REQUERIMENTO Nº          , DE 2019

(Do Sr. VINICIUS CARVALHO)

Requer a retirada de tramitação do
Projeto de Lei 3869/2019.

Senhor Presidente:

Requeiro a V. Exa., com base no art. 104 c/c 114, Inciso VII, do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, que, após atendidas as devidas

providências de praxe, seja retirado de tramitação o Projeto de Lei 3.869 de

2019 de minha autoria.

Tal requerimento se dá em razão do PLC 79 de 2016 ter sido

aprovado no Senado, sancionado pelo Executivo e transformado na Lei Nº

13.879, de 3 de outubro de 2019, que entre outras medidas trata de matéria

idêntica ao que pretendia o Projeto de Lei 3869 de 2019.

Diante do exposto, solicito a aprovação do presente

requerimento, nos termos acima apresentados.

Sala das Sessões, em        de outubro de 2019.

Deputado VINICIUS CARVALHO

REPUBLICANOS/SP

RE
Q

 n
.2

69
9/

20
19

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
6/

10
/2

01
9

17
:2

2